
Jsem pro rovnost. 
 
 
 
 

 
Genderové informační centrum NORA, o.p.s. 
www.gendernora.cz 

Smlouva o provedení genderového auditu 
 

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 občanského zákoníku, zák. č. 89/2012 Sb.,  
ve znění pozdějších změn a doplnění 

 
 
Mendelova univerzita v Brně    
se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno  
IČ: 62156489 
zastoupená: prof. Ing. Danuší Nerudovou, Ph.D., rektorkou 
(dále „objednatel“) 
 
a 
 
Genderové informační centrum NORA, o.p.s. 
se sídlem Ševčenkova 568/2, Brno 
IČO: 26929716 
zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném Krajským soudem v Brně,  
sp. zn. O 229 
zastoupená: MgA. Bc. Evou Lukešovou, ředitelkou 
(dále „zhotovitel“) 
 

uzavřeli tuto smlouvu o provedení genderového auditu (dále „smlouva“) 
 
 

I. Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem této smlouvy je realizace genderového auditu pro objednatele. Plnění této 
veřejné zakázky ze strany objednatele bude finančně zajištěno prostředky ze 
strukturálních fondů EU (OP VVV – projekt „Rozvoj kapacit pro oblast výzkumu a vývoje na 
Mendelově univerzitě v Brně“ reg. č. projektu: CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_028/0006175).  

1.2 Genderový audit provede nezávislý auditorský tým zhotovitele u objednatele. 

1.3 Výstupem genderového auditu bude závěrečná zpráva v českém jazyce, jejíž originál 
bude předán objednateli. 

 

II. Podmínky realizace předmětu smlouvy 

2.1 Metodika a průběh auditu bude plně odpovídat Standardu genderového auditu Úřadu 
vlády ČR, (dále jen „standard“), který je jako příloha součástí této smlouvy. Audit 
zkombinuje kvantitativní i kvalitativní metody sběru dat. K vyhodnocení empirického 



Jsem pro rovnost. 
 
 
 
 

 
Genderové informační centrum NORA, o.p.s. 
www.gendernora.cz 

materiálu (analýza/interpretace) bude přistoupeno v souladu s interpretativním 
paradigmatem metodou obsahové analýzy.  

V rámci auditu budou využity minimálně tyto metody: 

 Sběr a obsahová analýza dokumentů; 
 Kvantitativní dotazníkové šetření (s maximálním využitím již získaných dat); 
 Kvalitativní analýza v podobě individuálních a skupinových rozhovorů.  

2.2 Závazný harmonogram realizace 

 Sběr dat se uskuteční během měsíců červenec až září 2021. 
 Prezentace závěrečné zprávy proběhne nejpozději do 31. 10. 2021. 

 
III. Cena a platební podmínky 

3.1 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli, který není plátcem DPH, za řádnou a 
včasnou realizaci předmětu smlouvy odměnu ve výši 130 000,- Kč.  

3.2 Úhrada odměny bude objednatelem provedena bezhotovostně na základě daňového 
dokladu (faktury) řádně vystavené zhotovitelem po předání a převzetí závěrečné zprávy a 
provedení prezentace, a to do 30 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu 
objednateli. 
 
 

IV. Práva a povinnosti stran 
4.1 Zhotovitel je povinen: 
- provést genderový audit v souladu se standardem,  
- vyhotovit závěrečnou zprávu věrně zobrazující stav u objednatele týkající se rovných 
příležitostí žen a mužů, 
- vytvořit a  provést  prezentaci pro účely informování vedení objednatele, příp. jiných osob 
pověřených objednatelem,  

- na základě provedeného šetření vyjádřit svůj odborný názor na situaci u objednatele a 
doporučit případná opatření, 
- projednat vždy se zástupcem objednatele v dostatečném předstihu harmonogram prací, 
podobu, rozsah a termíny předložení potřebných dokladů a písemností. 
 
4.2 Objednatel se zavazuje: 
- zajistit zhotoviteli potřebnou součinnost při vytváření genderového auditu, pro jeho 
včasné a bezproblémové provedení, 
- poskytnout dokumenty, u nichž usoudí, že jsou pro splnění předmětu smlouvy významné, 
- uhradit zhotoviteli sjednanou odměnu včas a řádně. 
 
 



Jsem pro rovnost. 
 
 
 
 

 
Genderové informační centrum NORA, o.p.s. 
www.gendernora.cz 

V. Závazek mlčenlivosti 

5.1 Smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost o veškerých skutečnostech tvořících 
předmět obchodního tajemství objednatele, o vzájemných vztazích smluvních stran, jakož 
i o dalších skutečnostech a informacích, které budou objednatelem označeny jako interní 
nebo důvěrné, a to i poté, co dojde k ukončení smluvního vztahu s výjimkou informací, 
které jsou obecně známy a jenž objednatel sám poskytne k publikaci pro monitoring 
projektu. 

5.2 Zhotovitel se zavazuje chránit dobré jméno a pověst objednatele a postupovat tak, aby 
svým jednáním nepoškodil jeho oprávněné zájmy. 

5.3 Objednatel bude zhotoviteli poskytovat personální data bez osobních údajů. 

5. 4. Smluvní strany mají povinnost zachovávat mlčenlivost o osobních údajích dotčených 
osob a postupovat v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů).   

5.5 Po ukončení genderového auditu je zhotovitel povinen vrátit, případně  vymazat, 
skartovat či jiným způsobem zničit veškeré informace a dokumenty předané objednatelem, 
včetně kontaktních informací na účastníky auditu. Zachovat může pouze závěrečnou 
zprávu a její přílohy. 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

6.1 Tato smlouva je platná dnem jejího podpisu a účinná dnem jejího uveřejnění v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv. Uveřejnění smlouvy 
zajistí objednatel.  

6.2 Ukončením platnosti této smlouvy nejsou dotčeny případné povinnosti smluvních stran 
týkající se důvěrných informací vyplývající z právních předpisů. 

6.3 Veškeré změny nebo dodatky k této smlouvě mohou být učiněny pouze písemnou 
dohodou smluvních stran. 

6.4 Tato smlouva se řídí a bude vykládána v souladu se zákony České republiky. Veškeré 
spory vyplývající z této smlouvy budou rozhodovány obecným soudem České republiky.  

6.5 Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom. 



Jsem pro rovnost. 
 
 
 
 

 
Genderové informační centrum NORA, o.p.s. 
www.gendernora.cz 

6.6 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu pozorně přečetly, že jim je obsah tohoto 
dokumentu dobře znám a bezvýhradně s ním souhlasí.  

V Brně dne 21. 6. 2021 
 
 
 
 
 
Příloha: Standard genderového auditu Úřadu vlády ČR 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………..…………….                                   …..............................................................   

MgA. Bc. Eva Lukešová         prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D. 
           ředitelka                                                                                  rektorka 
 
 

Genderové informační centrum NORA, o.p.s.  Mendelova univerzita v Brně
  


